
Bucheggberg, Angebotskonzept 2014 - Fahrplanentwurf Büro Dudler, Planungsstand 22. November 2012

 30.885: Lohn/Lüterkofen - Mühledorf - Gächliwil - Schnottwil Montag-Freitag
Lüterkofen,Ende 11:55 11:55 15:45 16:45

Lüterkofen, Schulhaus 7:40 12:07 12:05 14:00 16:03 17:03
RBS von Solothurn an **6:40 **7:40 8:25 10:55 11:55 12:25 12:55 13:55 15:55 16:55 17:55 18:55 19:55

RBS von Bern an *6:33 *7:33 8:33 11:03 12:03 12:33 13:03 14:03 16:03 17:03 18:03 19:03 20:03
Lohn-Lüterkofen, Bahnhof 6:50 7:50 8:36 11:06 12:08 12:36 13:06 14:06 16:06 17:06 18:06 19:06 20:06
(Tschepp. / Hessigkof.) (Leer- 12:10 (Leer-
Mühledorf, Kirche 7:00 8:00 fahrt) 8:44 11:14 12:15 12:18 12:46 13:16 14:16 fahrt) 16:16 17:16 18:16 19:16 A
Gächliwil, Wendeplatz 7:05 8:05 7:52 8:49 11:19 12:23 12:51 13:21 14:21 14:20 16:21 17:21 18:21 19:21 A
Schnottwil, Post 8:56 11:26 12:25 12:30 12:58 14:28 18:28 19:28 ca.20:30 A 
Schnottwil, Schulhaus 7:12 8:12 13:28 16:28 17:28

Schnottw Sek I, Start 7:30 8:20 13:40

 30.885: Schnottwil - Gächliwil - Mühledorf - Lohn/Lüterkofen Montag-Freitag
Schnottwil Sek I, Ende 11:45 15:15 16:20 17:10

Schnottwil, Schulhaus 7:13 11:52 13:28 15:22 16:30 17:30
Schnottwil, Post 6:22 7:15 7:20 10:26 11:26 11:47 11:54 12:32 13:30 13:40 15:24 16:32 17:32 18:32
Gächliwil, Wendeplatz 6:29 7:22 7:52 10:33 11:33 (Leer- 12:01 12:39 13:37 15:31 16:39 17:39 18:39
Mühledorf, Kirche 6:33 7:26 7:29 7:56 10:37 11:37 fahrt) 12:05 12:43 13:41 13:49 15:35 16:43 17:43 18:43
(Hessigkof. / Tschepp.) 7:35 13:55
Lohn-Lüterkofen, Bahnhof 6:49 7:42 8:12 10:53 11:53 12:21 12:59 13:57 15:51 16:59 17:59 18:59

RBS nach Solothurn ab 7:03 *8:03 *8:33 11:03 12:03 12:33 13:03 14:03 16:03 17:03 18:03 19:03
RBS nach Bern ab 6:55 7:55 8:25 10:55 11:55 12:25 *13:25 *14:25 15:55 *17:25 *18:25 *19:25

Lüterkofen, Schulhaus 7:45 7:40 8:15 12:07 14:00 14:00
Lüterkofen, Start 7:55 7:55 8:25 14:10 14:10

RBS-Anschlüsse * = Anschluss Bahn/Bus wird besser bei RBS im 15'-Takt ** = Einführung RBS-Halt dieses Zuges (Zugsangebot besteht bereits, jedoch ohne Halt in Lohn-Lüterkofen)

kursiv Verstärkungskurse, nicht im Kursbuch publiziert verkehrt nicht während Schulferien
 (wird anhand der Schülerzahlen jeweils anfangs Schuljahr festgelegt, welche Route gefahren wird)

verkehrt nicht während Schulferien und an Mittwochnachmittagen 
A nur Aussteigen

 30.885: Lohn/Lüterkofen - Mühledorf - Gächliwil - Schnottwil Samstag-Sonntag
Lüterkofen,Ende

Lüterkofen, Schulhaus
RBS von Solothurn an 8:55 10:55 12:55 15:55 17:55 19:55

RBS von Bern an 9:03 11:03 13:03 16:03 18:03 18:03
Lohn-Lüterkofen, Bahnhof 9:04 11:06 13:06 16:06 18:06 20:06
(Tschepp. / Hessigkof.)
Mühledorf, Kirche 9:14 11:16 13:16 16:16 18:16 A
Gächliwil, Wendeplatz 9:19 11:21 13:21 16:21 18:21 A
Schnottwil, Post 9:26 11:28 13:28 16:28 18:28ca.20:30 A 
Schnottwil, Schulhaus

Schnottw Sek I, Start

 30.885: Schnottwil - Gächliwil - Mühledorf - Lohn/Lüterkofen Samstag-Sonntag
Schnottwil Sek I, Ende

Schnottwil, Schulhaus
Schnottwil, Post 8:28 10:28 12:28 15:28 17:28 19:28
Gächliwil, Wendeplatz 8:35 10:35 12:35 15:35 17:35 19:35
Mühledorf, Kirche 8:39 10:39 12:39 15:39 17:39 19:39
(Hessigkof. / Tschepp.)
Lohn-Lüterkofen, Bahnhof 8:53 10:53 12:53 15:53 17:53 19:53

RBS nach Solothurn ab 9:03 11:03 13:03 16:03 18:03 20:03
RBS nach Bern ab 8:55 10:55 12:55 15:55 17:55 19:55

Lüterkofen, Schulhaus
Lüterkofen, Start



Bucheggberg, Angebotskonzept 2014 - Fahrplanentwurf Büro Dudler, Planungsstand 22. November 2012

 30.882+886: Lohn/Lüterkofen - Bibern - Gächliwil - Schnottwil - Messen - Bätterkinden Montag-Freitag
RBS von Solothurn an 6:55 **7:40 8:25 10:55 11:55 12:25 12:55 13:55 15:55 16:55 17:55 18:55 19:55

RBS von Bern an *6:33 *7:33 8:33 11:03 *11:33 *12:03 13:03 14:03 16:03 17:03 18:03 19:03 20:03
Lohn-Lüterkofen, Bahnhof 6:58 7:50 8:36 11:06 12:06 12:36 13:06 14:06 15:58 17:06 18:06 19:06 20:06

Lüterkofen,Ende 11:55 15:45 16:45
Lüterkofen, Schulhaus 12:10 16:02 17:10
Bibern, Post 7:07 7:59 8:45 11:15 12:18 12:45 13:15 14:15 (Leerf.) (Leerf.) 16:10 17:18 18:15 19:15 A
Gächliwil, Wendeplatz 7:12 7:22 7:55 8:04 8:50 11:20 12:23 12:50 13:20 13:32 14:20 16:12 17:12 16:15 17:23 18:20 19:20 A
Schnottwil, Post 7:29 8:57 11:27 12:30 12:57 13:39 14:27 16:19 17:19 18:27 19:27 ca20:30 A 
Schnottwil, Schulhaus 7:19 8:02 8:11 13:27 16:22 17:30

Schnottw Sek I, Start 7:30 8:20 8:20 13:40
Schnottwil Sek I, Ende 11:45 15:15 16:20 17:10

Schnottwil, Schulhaus 7:25 8:02 11:55 13:39 15:30 16:30 17:30
Schnottwil, Post 6:19 6:49 7:27 7:31 8:04 11:55 11:22 11:57 12:30 12:57 13:41 13:41 14:57 15:32 16:32 17:32
Balm b. Messen 6:25 6:55 7:33 7:37 8:10 (Leer- 11:28 12:03 12:36 13:03 13:47 13:47 15:03 15:38 16:38 17:38
Messen, Post 6:29 6:59 7:37 7:41 8:14 fahrt) 11:32 12:07 12:40 13:07 13:51 13:51 15:07 15:42 16:42 17:42
Messen, Schulhaus 7:41 7:45 8:18 12:05 12:09 13:55 13:55 15:44 16:44

Messen, Start 7:55 7:55 8:25 14:05 14:05
Messen, Ende 11:55 15:40 16:40

Messen, Schulhaus 12:10 15:50 16:50
Messen, Post 6:29 6:59 7:43 8:04 11:32 12:14 12:43 13:07 15:07 15:54 16:54 17:42 18:34
Balm b. Messen direkt 8:08 12:18 direkt 15:58 16:58 18:38
Brittern, Wirtschaft 6:36 7:06 direkt 8:14 11:39 12:24 direkt 13:14 15:14 16:04 17:04 17:49 18:44
Bätterkinden, Bahnhof 6:49 7:19 7:56 8:27 11:52 12:37 12:56 13:27 15:27 16:17 17:17 18:02 18:57

RBS nach Solothurn ab 7:00 7:30 8:00 8:30 12:00 *13:00 13:00 13:30 15:30 16:30 17:30 18:12 19:00
RBS nach Bern ab 6:59 7:29 7:59 8:29 11:59 *12:59 12:59 13:29 15:29 16:29 17:29 *18:29 18:59

 30.882+886: Bätterkinden - Messen - Schnottwil - Gächliwil - Bibern - Lohn/Lüterkofen Montag-Freitag
RBS von Solothurn an 6:44 7:14 7:59 8:29 *11:29 12:29 12:59 13:29 15:29 16:29 *16:59 17:59 18:59

RBS von Bern an *6:30 *7:00 8:00 8:30 *11:30 12:30 13:00 13:30 15:30 16:30 17:12 18:00 19:00
Bätterkinden, Bahnhof 6:50 7:22 8:02 8:32 11:52 12:37 13:02 13:32 15:32 16:32 17:17 18:02 19:02
Brittern, Wirtschaft 6:58 7:30 8:10 8:40 12:00 12:45 13:10 13:40 15:40 16:40 17:25 18:10 19:10
Balm b. Messen 7:37 13:47 18:17
Messen, Post 7:06 7:40 8:48 12:53 13:18 13:50 17:33 18:20 19:18
Messen, Schulhaus 7:44 8:18 12:08 13:54 15:48 16:48

Messen, Start 7:55 8:25 14:05
Messen Ende 11:55 11:55 15:40 16:40

Messen, Schulhaus 7:45 8:19 8:18 12:05 12:10 13:55 13:55 13:55 15:50 16:50
Messen, Post 7:06 7:47 8:21 8:48 (Leer- 12:09 12:14 12:53 13:18 13:57 (Leer- (Leer- 15:54 16:54 17:33 19:18
Balm b. Messen 7:09 7:50 8:24 8:51 fahrt) 12:12 12:17 12:56 13:21 14:00 fahrt) fahrt) 15:57 16:57 17:36 19:21
Schnottwil, Post 7:16 via G'wil 8:31 8:58 8:28 11:51 12:19 12:24 13:03 13:28 14:07 14:05 14:05 15:21 16:04 16:21 17:04 17:21 17:43 19:28
Schnottwil, Schulhaus 7:18 8:02 11:53 13:30 15:23 16:23 17:23

Schnottw Sek I, Start 7:30 8:20 13:40
Schnottwil Sek I, Ende 11:45 15:15 16:20 17:10

Schnottwil, Schulhaus 7:19 (Leerf.) 11:54 (Leerf.) 13:30 15:24 16:24 17:24
Schnottwil, Post 6:24 7:21 7:51 7:14 10:27 11:27 12:24 13:24 16:04 17:04 18:27 19:27
Gächliwil, Wendeplatz 6:32 7:29 7:59 7:22 10:35 11:35 12:04 12:32 13:32 13:40 15:34 16:12 16:34 17:12 17:34 18:35 19:35
Bibern, Post 6:38 7:35 8:05 10:41 11:41 12:10 12:38 13:46 15:40 16:40 17:40 18:41 19:41
Lüterkofen, Schulhaus 7:44 8:14 13:55

Lüterkofen, Start 7:55 8:25 14:10
Lohn-Lüterkofen, Bahnhof 6:50 7:50 8:20 10:53 11:53 12:22 12:50 14:01 15:52 16:52 17:52 18:53 19:53

RBS nach Solothurn ab 7:03 8:03 8:33 11:03 12:03 12:33 13:03 14:03 16:03 17:03 18:03 19:03 20:03
RBS nach Bern ab 6:55 7:55 8:25 10:55 11:55 12:25 12:55 *14:25 15:55 16:55 17:55 18:55 19:55

RBS-Anschlüsse * = Anschluss Bahn/Bus wird besser bei RBS im 15'-Takt ** = Einführung RBS-Halt dieses Zuges (Zugsangebot besteht bereits, jedoch ohne Halt in Lohn-Lüterkofen)

kursiv Verstärkungskurse, nicht im Kursbuch publiziert verkehrt nicht während Schulferien

A nur Aussteigen verkehrt nicht während Schulferien und an Mittwochnachmittagen 



Bucheggberg, Angebotskonzept 2014 - Fahrplanentwurf Büro Dudler, Planungsstand 22. November 2012

 30.882+886: Lohn/Lüterkofen - Bibern - Gächliwil - Schnottwil - Messen - Bätterkinden Samstag-Sonntag
RBS von Solothurn an 7:55 9:55 11:55 13:55 16:55 18:55 19:55

RBS von Bern an 8:03 10:03 12:03 14:03 17:03 19:03 20:03
Lohn-Lüterkofen, Bahnhof 8:06 10:06 12:06 14:06 17:06 19:06 20:06

Lüterkofen,Ende
Lüterkofen, Schulhaus
Bibern, Post 8:15 10:15 12:15 14:15 17:15 19:15 A
Gächliwil, Wendeplatz 8:20 10:20 12:20 14:20 17:20 19:20 A
Schnottwil, Post 8:27 10:27 12:27 14:27 17:27 19:27 ca20:30 A 
Schnottwil, Schulhaus

Schnottw Sek I, Start
Schnottwil Sek I, Ende

Schnottwil, Schulhaus
Schnottwil, Post
Balm b. Messen
Messen, Post
Messen, Schulhaus

Messen, Start
Messen, Ende

Messen, Schulhaus
Messen, Post
Balm b. Messen
Brittern, Wirtschaft
Bätterkinden, Bahnhof

RBS nach Solothurn ab
RBS nach Bern ab

 30.882+886: Bätterkinden - Messen - Schnottwil - Gächliwil - Bibern - Lohn/Lüterkofen Samstag-Sonntag
RBS von Solothurn an

RBS von Bern an
Bätterkinden, Bahnhof
Brittern, Wirtschaft
Balm b. Messen
Messen, Post
Messen, Schulhaus

Messen, Start
Messen Ende

Messen, Schulhaus
Messen, Post
Balm b. Messen
Schnottwil, Post
Schnottwil, Schulhaus

Schnottw Sek I, Start
Schnottwil Sek I, Ende

Schnottwil, Schulhaus
Schnottwil, Post 7:28 9:28 11:28 13:28 16:28 18:28
Gächliwil, Wendeplatz 7:36 9:36 11:36 13:36 16:36 18:36
Bibern, Post 7:42 9:42 11:42 13:42 16:42 18:42
Lüterkofen, Schulhaus

Lüterkofen, Start
Lohn-Lüterkofen, Bahnhof 7:53 9:53 11:53 13:53 16:53 18:53

RBS nach Solothurn ab 8:03 10:03 12:03 14:03 17:03 19:03
RBS nach Bern ab 7:55 9:55 11:55 13:55 16:55 18:55

A nur Aussteigen


